icl
&

I)rr,Íc:itt.rrir \lurrieillirl clr. .ltr1;rr:rru'io
Ittrlr. 27 rkr .l:rnr:iro.4f2

Clil' !){j:J()() (X)i) * .Iargiurr;--ro * ItS
Íiorrt.. (J:r) :-i2(; I 1999

*ou*-n

CÂB U ARA ll
lilr?Íiitillríünin

DECRETO N" 033 DE 04 DE MARÇO DE 2021.

ALTERA O DECRETO QUE INSTITUI O COMITÊ
DE CRISE PARA O ENTRENTAMENTO DA
EPIDEMIA COYID-l9 E CRIA A ['UNÇÃO DE
COORDENADOR GERÂL DO COMITÊ ON CRISE
PREYENÇÃO r MTTTGAÇÁO nOS ETETTOS DO
COYID-l9 NO MUMCÍPIO DE JAGUANÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o memorando no 5712021 enviado pelo Sr. Prefeito

Municipal

DECRE,TA:

Art. 1o. Fica alterado o Artigo 1o do Decreto n" 58 de 06 de abril de 2020. que

institui o comitê de crise para o enfrentamento da epidemia COVID - 19 e cria a

função de coordenador geral do comitê de crise, prevenção e mitigação dos efeitos do

COVID - 19 no Município de Jaguarão e dá outras providôncias, incluindo o inciso IX

e passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1". Fica instittt[do o (lontitê de Crise pora enJrentamenÍo da

Epídemia COVID-19, presidiclo pelo Prefeito Municipal e

coordenado por um dos membros a seguir identiÍicados, mec{iante

expedição de portaria especí.fica de nomeação.

r * ( ),

rr - (.. );
ilr - (...);
IV - (. .);

v- (...);

w-(.);
wI-(--.):
vrlr * (...),

IX - Llm represenlante do Gabinete do Vice- Preíeito. "

['r't' ft' i t tt t-:r I I tr rric i lrar I tlc J :tgrtitri-l< I

Itrr:r" ?7 tlt' .llrncil-o.422
citl' t)(ll't{)o (x)() - 'lludtrilr;-to - ltS

I;otrt.'. (;:"1 ) :l'?(i I 1999

Art.2'. Este Decreto entÍa em vigor na data de sua publicação.

.Iaguarão,04 de

Marcel T
Prefeito

Registre-se e publique-se.